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مرگ زن جوان درپی عمل زیبایی
مصطفی صیقلیان، مســئول روابط عمومی معاونت 
درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد در خصوص 
بانویی ۳۲ ســاله که روز پنجشــنبه بر اثر جراحی 
زیبایی)لیپوساکشــن( در بیمارســتان مهرگان در 
گذشــت افزود: این بیمارســتان، خصوصی است و 
مسوولیت اجرایی آن بر عهده دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد نیست بلکه تنها موضوع نظارت بر درمان این 
بیمارستان بر عهده این دانشگاه است.وی ادامه داد: 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد به هیچ عنوان اجازه 
عمل های زیبایی را به بیمارستان مهرگان نداده است 
و بــا توجه به اتفاق پیش آمده، رئیس بیمارســتان 
برای ادای توضیح به حوزه معاونت درمان دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد فراخوانده شده است.مسوول 
روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: این موضوع به صورت جدی در حال 
بررســی و پی گیری است و به طور قطع طبق قانون 
و برابــر مقررات برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

صیقلیان افزود: بیمارســتان مهرگان تا اطلاع ثانوی 
فقط اجازه دارد اعمال جراحی اورژانسی را انجام دهد 
و به هیچ وجه مجوز پذیرش بیماران الکتیو را ندارد.

نوع دیگری از جراحی وجود دارد که برای انجام آن 
می توان از زمان قبل تر برنامه ریزی و تصمیم گیری 
نمود و به آن عمل الکتیو گفته می شــود این عمل 
برخلاف عمل های جراحی اورژانسی نیازی به اقدام 
فوری ندارد.جراحی الکتیو یک نوع جراحی اســت 
کــه بیمار قبل از عمل برای انجــام آن برنامه ریزی 
می کند و شامل عمل های اورژانسی پزشکی نمی شود 
این عمل برای حفظ ســلامتی و زندگی بیمار انجام 
می شود، اما نیازی به انجام سریع آن نیست. برخلاف 
بیماری های اورژانسی که در طی آن باید بیمار از نظر 
پزشکی پایدار باشد و بدون تاخیر برای جلوگیری از 
معلولیت یا مرگ فرد انجام شود.بیمارستان مهرگان 
مشــهد حدود یک دهه به دلیل مشکلات مالکیتی 
دچار اختلال در دریافت پروانه بهره برداری بوده است 
و به دلیل عدم صدور پروانه بهره برداری اجازه فعالیت 
نداشت و تنها بخش اورژانس آن برای خدمت رسانی 
به مردم فعال بود.روز سه شــنبه ۱۸ مرداد ماه سال 
۱۴۰۱ با تلاش های اســتانداری خراســان  رضوی، 
فرماندار مشــهد، قوه قضاییه، دادگســتری مشهد 
و امام جمعه مشــهد، هفت اتاق  عمل بیمارســتان 
مهرگان که به دلیل برخی نواقص تعطیل شده بود 
طی مراسمی با حضور فرماندار و مسوولان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد بازگشایی شد تا از ظرفیت این 
بیمارستان و نیروهای آن برای خدمت رسانی به مردم 

در حوزه سلامت استفاده شود.

عضو شورای شهر تهران:
زاکانی فساد 20 هزار میلیاردی را 

تایید کرد
ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران در خصوص 
سرانجام پرونده فســاد ۲۰ هزار میلیارد تومانی که 
شهردار تهران و ســخنگوی شهرداری در خصوص 
آن صحبت کرده بودند، گفت: در ابتدا ســخنگوی 
شــهرداری تهران اعلام کردند که پرونده فســادی 
در شهرداری تهران کشف کردند که به اندازه نصف 
بودجه شهرداری یعنی حدود ۲۰ هزارمیلیارد تومان 

است که این عدد برایم عجیب و تکان دهنده بود.
بــه گزارش خبرگزاری ایســنا، او بــا تاکید بر اینکه 
شــهردار تهران نیز در مصاحبــه مطبوعاتی خود از 
این پرونده ۲۰ هزار میلیاردی ســخن گفتند، افزود: 
آقای زاکانی با سخنان خود وجود چنین پرونده ای را 
تأیید کردند و ما منتظر هستیم که گزارشی را در این 
خصوص به شــورای شهر ارائه بدهند و یا در راستای 
تنویر افکار عمومی، جزئیات بیشــتری از این پرونده 
را منتشــر کنند.امانی در پاسخ به این سوال که آیا از 
شهرداری درخواست جزئیات پرونده را داشتید؟ گفت: 
در فضای رســانه ای از آنها خواستیم که گزارش را به 
اعضای شورای شهر تهران به عنوان نماینده مردم ارائه 

بدهند؛ اما تاکنون که مطلبی به ما نرسیده است.

 صدور کیفرخواست 
برای ۵ مدیر سابق بانکی

علی صالحی، دادســتان عمومی و انقــلاب تهران از 
پیگرد قضایی و صدور کیفرخواست برای مدیران وقت 
بانک هــای صادرات ایران و پاســارگاد به اتهام اخلال 
کلان در نظام اقتصادی کشــور بــا تصرف غیرقانونی 
در وجوه بانکی و تحصیل مال نامشــروع به مبلغ ۱۲ 
هزارمیلیارد ریال خبر داد و گفت: »متهمان ردیف های 
اول و دوم این پرونده؛ مدیر عامل وقت بانک پاسارگاد 
و مدیر هلدینگ تابعه آن بانک هستند که به مشارکت 
در اخــلال کلان در نظام اقتصادی کشــور از طریق 
تحصیل نامشروع به میزان ۱۲ هزار میلیارد ریال متهم 
شدند.دادستان تهران افزود: این مبلغ از سوی مدیران 
وقــت بانک صادرات ایران ســال )۱۳۹۸( و به منظور 
تسویه بدهی هلدینگ وابسته بانک پاسارگاد در قالب 
تسهیلات کلان بانکی پرداخت شده و طریق تحصیل 
آن فاقد مشروعیت قانونی و مغایر با ضوابط و مقررات و 
در راستای منافع شخص حقوقی ذینفع یعنی هلدینگ 
تابعه بانک پاسارگاد و دو شرکت زیر مجموعه آن بوده 
است.صالحی ادامه داد: متهمان ردیف های بعدی این 
پرونده ســه نفر از مدیران وقت بانک صادرات ایران به 
عنوان عوامل اعطای تســهیلات هستند که از جایگاه 
قانونی خود سوء اســتفاده کردند و به اتهام مشارکت 
در اخــلال کلان در نظام اقتصادی کشــور برای آنها 
درخواست مجازات شــده است.دادستان تهران اشاره 
کرد: بر اســاس مصوبــه بانک مرکزی ایــن میزان از 
تسهیلات به شرکت های هلدینگی که صرفاً مدیریت بر 
دیگر شرکت ها داشته آن هم بدون تشریفات، غیرقانونی 

بوده است و متهمان نیز به این امر واقف بودند.

خبر

چگونه ضربان قلب پایین، به آسیب 
نخاعی فیروز نادری منجر شد؟ 

در خبرها آمده بود که فیروز نادری، پژوهشگر ایرانی 
سازمان فضایی ناسا که اکنون بازنشسته شده است، 
به دلیل ضربان قلب پایین دچار حادثه شده و براثر 

ضربه سر از گردن دچار فلج شده است.
در همیــن خصــوص دکتر محمد حســین نجفی، 
متخصص قلب و فوق تخصص آنژیوپلاســتی درباره 
عارضــه پایین بودن ضربــان قلب بــه خبرگزاری 
خبرآنلاین می گوید: ضربان قلب پایین ) پایین تر از ٦۰ 
در دقیقه( علل متفاوتی دارد از جمله مصرف داروهای 
»بتا بلاکر« مثــل »پروپرانولول« و انجام ورزش های 
حرفــه ای.او ادامه می دهد: ضربان قلب پایین ممکن 
است بیمار را دچار از دست رفتن هوشیاری موقت و 
غش کند و بدنبال آن ضربه به ســر، ستون فقرات و 
فمور)استخوان لگن( اتفاق بیافتد. درمان این عارضه 
شــامل قطع مصرف داروهای ذکر شده و استفاده از 

دستگاه های ضربان ساز در بیمار می شود.

هر هفته 10 تهرانی در تصادفات 
فوت می کنند

علیرضا نوری، معاون محیط زیســت، زیرســاخت و 
نوآوری مرکز مطالعات و برنامه ریزی شــهر تهران با 
بیان اینکه طرح ایمنی ترافیک با حمایت شــهردار 
تهران در حال مطالعه اســت، اظهار کرد: در ســال 
۱۴۰۰ تعداد ۵۳۰ نفر در حوادث ترافیکی تهران جان 
خود را از دست دادند و این رقم با کاهش محدودی 
در ســال ۱۴۰۱ روبــه رو بود. ضمــن اینکه تعداد 
جان باختگان بیش از ۵۰۰ نفر به ثبت رسیده است.

معاون مرکز مطالعات با اعلام اینکه به طور میانگین 
هر هفته ۱۰ نفر در تهران جان خود را در تصادفات 
از دست می دهند، به خبرگزاری ایسنا گفت: هرچند 
در برخی مناســبت ها تعداد جان باختگان تصادفات 
افزایش می یابد اما به طور میانگین در طول ســال 
هر هفته شاهد ثبت ۱۰ فوتی در تصادفات هستیم 
که این آمار برای شــهر تهران بالاســت.وی با بیان 
اینکه با وجود تلاشــی که اداره کل ایمنی ترافیک 
انجام می دهد عملًا اختیارات قانونی کافی را ندارد، 
خاطرنشان کرد: این اداره کل به اختیارات بیشتر و 
ساختار منظم تری نیاز دارد؛ شمار نهادهایی که در 
حوزه ایمنی ترافیک فعالیت می کنند شاید از تعداد 
انگشتان دســت تجاوز نکند و همین باعث می شود 
که نرخ جان باختن هموطنان در تصادفات کاهشی 
نباشد. نوری ادامه داد: شاید در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، میزان کاهش تصادفات فوتی 
کمتر از پنج درصد باشد. البته اگر امکانات و اختیارات 
قانونی در اختیار دست اندرکاران قرار بگیرد و اقدامات 
ســاختاری تر شــود، اتفاقات مثبتی را در این حوزه 
شاهد خواهیم بود.معاون مرکز مطالعات شهر تهران با 
بیان اینکه در سال ۹۹ میزان ٦۵ هزار میلیارد تومان 
خسارت ناشی از حوادث ترافیکی در پایتخت برآورد 
شده است، تصریح کرد: این هزینه ها شامل خسارت 
به خودرو، خدمات آتش نشانی، خدمات پلیس، اتلاف 
وقت شهروندان در ترافیک، خدمات بیمارستانی، از 
دست دادن کارایی و معلولیت و مواردی از این قبیل 
اســت.وی ادامه داد: با وجود اینکه نرخ جان باختن 
افراد در ســال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشت، کماکان 
هزینه ای که بابت این تصادفات تحمیل شد بالا بود، 
به طوری کــه بالغ بر ۹۳ هزار میلیارد تومان هزینه 
ناشی از حوادث ترافیکی به ثبت رسید.نوری با بیان 
اینکه پس از تقسیم بندی ها سهم هر تهرانی از این 
۹۳ هزار میلیارد تومان، ۱۰ میلیون تومان اســت، 
یادآور شد: اتلاف زمان در ترافیک، هزینه ساختاری و 
سازمانی برای هر تصادف، هزینه های بیمه، هزینه های 
اجتماعی، اقتصادی و روانی برای افراد از جمله موارد 
خسارت هســتند که برای کاهش آن نیاز به اقدام 
جدی وجود دارد.معاون محیط زیست، زیرساخت و 
نوآوری مرکز مطالعات تاکید کرد: مهمترین هدفی 
که طرح ایمنی ترافیک دارد این است که ساختارها 
را در شــهرداری توسعه دهد و خوشبختانه شهردار 
رویکرد بسیار مثبتی را در قبال این طرح مطالعاتی 
دارد، لذا می توانیم امیدوار باشــیم که بهبود برنامه 
عملیاتی ایمنی ترافیک به نتیجه برسد و با ابلاغ آن، 
گام های مثبتی برای کاهش نرخ تلفات در تصادفات 
برداریم.وی با اعلام اینکه آمار تصادفات فوتی تهران 
نســبت به دهه های اخیر به یک سوم کاهش یافته 
اســت، اظهار کرد: با وجود اینکه تعداد خودروها و 
موتورســیکلت های پایتخت چندین برابر شــده و 
ترددهای ترافیکی افزایش قابل ملاحظه ای داشــته 
است، با تلاش شهرداری تهران و پلیس راهور و دیگر 
نهادهای مرتبط، نرخ تلفات کاهشی بوده است.نوری 
با بیان اینکه شیب نمودار تلفات به سختی می تواند 
به سمتی برود که به صفر برسد، خاطرنشان کرد: با 
همتی که وجود دارد، برنامه ریزی های بهتری در این 
زمینه در حال انجام است و طرح ایمنی ترافیک شهر 
تهران با نظرات مثبت و تخصصی شهردار تهران در 
حال بروزرسانی است تا به دنبال ابلاغ آن، ساختار در 
مناطق و ادارات مرتبط به صورت مویرگی منظم تر 
شــود.وی با تاکید بر اینکه اگر شهرداری تهران به 
همین شــکل در اجرای طرح ایمنی ترافیک راسخ 
قدم بــردارد، یکی از درخشــان ترین اتفاقات را در 
کارنامه مدیریت شــهری دوره ششم به ثبت خواهد 
رساند.نوری با اعلام اینکه تهیه و نشر این طرح منوط 
به بروزرســانی آن است، گفت: طرح ایمنی ترافیک 
یک ســال پیش ارائه شــد و پلیس راهور، شهردار 
تهران، وزارت کشور اصلاحات خوبی را ارائه دادند که 
در کنار تلاشی که اداره کل ایمنی ترافیک شهرداری 
تهران انجام می دهد، در نظر داریم که نهایتاً تا ٦ ماه 
آینده طرح بروز با آمار جدید ارائه شود و اجرای آن 

کلید بخورد.

خبر

همدلی|  ستاره لطفی- با وجود تمام اتفاقات 
و فراز و نشــیب های که در چند ماه اخیر بر سر 
ســخت گیری های»حجاب« در کشور رخ داده 
اســت، غائله حجاب هنوز ادامــه دارد وبه گفته 
مخالفان حجاب، ســخت گیری ها در این باره به 
ویــژه پس از فروکش کــردن ناآرامی ها وارد فاز 
جدیدی شــده است که آخرین اقدام در این باره 

را به پولی کردن مجازات تعبیر می کنند.
 در جدیدتریــن اقدام، لایحــه ای تحت عنوان 
»لایحۀ حمایــت از فرهنگ عفاف و حجاب« در 
دولت تصویب و به مجلس تقدیم شد. لایحه ای 
که آشکارا حجاب را به جیب شهروندان گره زده 
و مفهوم »پول بده بی حجاب باش« در آن مستتر 

است.
اســاس لایحه حجاب بر جریمه سنگین نقدی 
است. براساس این لایحه مأموران پلیس که ضابط 
قضایی محسوب می شوند مکلفند به اشخاصی که 
در ملأعام یا اماکن عمومی یا فضای مجازی کشف 
حجاب می کنند یک بار با استفاده از فناوری های 
نوین و سامانه هایی مثل پیامک تذکر دهند ودر 
صورت تکرار کشــف حجاب، بــار دوم متخلف 
یک ششــم حداکثر جزای نقــدی درجه ۸ و بار 
سوم معادل یک سوم حداکثر جزای نقدی درجه 
۸ توســط پلیس جریمه می شود. اگر این کار باز 
هم تکرار شود علاوه بر جریمه ای معادل یک دوم 
جزای نقدی درجه ۸ فرد مرتکب به مرجع قضایی 
معرفی و به جزای نقدی درجه ۷ محکوم خواهد 

شد.
بر اســاس این لایحه در صورت برهنگی بخشی 
از بدن و یا پوشــیدن لباس های نازک بدن نما و 
یا چســبان در ملأعام یا اماکن عمومی یا فضای 
مجازی فرد مرتکب، بار اول معادل حداکثر جزای 
نقدی درجه ۷ جریمه خواهد شد. درصورت تکرار 
علاوه بر تکرار جریمه، فرد مرتکب به مرجع قضایی 
معرفی و به حداکثر جزای نقدی و محرومیت از 

حقوق اجتماعی درجه ٦ محکوم خواهد شد.
گفتنی است حداکثر جزای نقدی درجه ۸ یک 
میلیون تومان، حداکثر جزای نقدی درجۀ ۷ دو 
میلیون تومان و حداکثر جــزای نقدی درجۀ ٦ 

هشت میلیون تومان است.
در ایــن لایحه همچنیــن درباره عــدم رعایت 
»حجاب اجباری« توســط راننده یا سرنشینان 
خودرو پس از دو مرتبه جریمه نقدی افراد، از بار 
سوم وسیله نقلیه توقیف و برای هر شبانه روز یک 

میلیون تومان جریمه نقدی خواهد شد.
همچنیــن صاحبان و مدیران صنــوف و اماکن 
عمومی از قبیل فروشگاه ها، رستوران ها، سینماها 
و اماکن ورزشــی، تفریحی و هنری نیز علاوه بر 
جریمه، به پلمب و محرومیــت از معافیت های 

مالیاتی و تعرفه های دولتی محکوم می شوند. 
 البته این اولین بار نیســت که موضوع حجاب 
را به پول گره می زنند. پیش تر سیدمحمدصالح  
هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر به معروف گفته 
بود:»دوربین ها در خیابان از خانم هایی که حجاب 
مطلوب ندارند، عکاسی کند و عکس ها به آن ها 
پست شود  وآن زنان باید جریمه  پرداخت کنند. یا 
وقتی بی حجابی وارد مغازه ای شد و صاحب مغازه 
به وی تذکری نداد و خدماتی ارائه کرد، پلاک آن 
مغازه جریمه می شود. اگر فردی که کشف حجاب 

کرده اصرار بر دریافت خدمات کرد، گشت ارشاد 
بــه حمایت از صاحب مغــازه، آن فرد را جریمه 

می کند«.
 واکنش ها به لایحه جدید حجاب 

لایحــه عفاف و حجاب هنــوز در مجلس اعلام 
وصول نشــده است، اما با انتشار متن آن، موجی 
از مخالفت ها و انتقادات از دو طیف هم گروه های 
موســوم به ارزشــی و طرفــداران حجاب و هم 

مخالفان حجاب به سمت آن روانه شد.
مخالفان  وضعیت کنونی حجاب می گویند با این 
لایحه حاکمیت اجازه انتخاب پوشش را به قشر 
مرفه و متمول جامعه می دهد و قشــر ضعیف و 
کم برخوردار جامعه است که بار این موضوع را به 
دوش می کشند. و در حقیقت جامعه به پول داران 

بی حجاب و فقرای محجبه تقسیم خواهد شد.
مخالفت اصولگرایان وطیف ارزشی با لایحه مذکور 
نه از آن بابت اســت که چرا چنین لایحه ای قرار 
اســت تصویب شود، بلکه از این منظر که لایحه 
حجــاب »ضعیــف« اســت و نمی تواند جلوی 
»بی حجابی« را بگیرد به باور مخالفان  محافظه کار 
ایــن لایحه از جمله کیهــان، این لایحه نه تنها 
بازدارنده نیست، بلکه »بی حجابی« را »تسهیل« 

هم کرده است. 
چنــد روز پیــش، حســین شــریعتمداری، 
مدیرمسئول کیهان در این روزنامه نوشت: »اخیراً 
لایحــه ای با عنوان » لایحه عفــاف و حجاب « از 
ســوی دستگاه قضایی تهیه شده و توسط دولت 
به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است. نگاهی 
به مفاد این لایحه و مقایسه مواد پیشنهادی آن با 
قوانین موجود، این تلقی را به دنبال دارد که انگار 
لایحه یاد شده نه برای مقابله با بی حجابی، بلکه 
با هدف )ولو ناخواسته ( حذف موانع قانونی موجود 
و زمینه سازی برای گسترش این پدیده زشت و 

پلشت تهیه شده است!...
امام جمعه مشهد که به اظهارات تند و جنجالی 
معروف است، نیز یکی از منتقدان لایحه مذکور 
است. روز گذشته سید احمد عل   الهدی در خطبه 
نماز جمعه مشهد در مورد لایحه جدید حجاب 

گفت: »این لایحه حجاب است یا لایحه صیانت 
از بی حجابی؟ امروز همه دین، موقعیت و ارزش 
اجتماعی ما به حجاب گره خورده است،لایحه ای 
را تصویب نکنید که افراد پس از زیر پا گذاشتن 
شعائر دین، به مانند نبستن کمربند ایمنی، جریمه 

مالی شوند.«
مهدی سلحشــور، مداح معروف ونزدیک به این 
جناح سیاســی نیز خطاب بــه تدوین کنندگان 
لایحه عفاف و حجاب نوشته: »انشالله این حرف ها 
درباره لایجه عفاف حجاب شــایعه و دروغه، ولی 
اگر راسته باید اسمش را گذاشت لایجه حمایت 
بی حجابان!مگر می شود دست پلیس را بست که 
اگر کسی لخت آمد در خیابان اجازه داری عکس 
ازش بگیری و پیامک بزنی تا ما یک میلیون ربال 
جریمه اش کنیم. آقایان امنیتی بررســی کنند 
ببینیم نکنه خانواده آقایون شامل قانون شدند یا 
شایدم نفوذی داریم در نظام. با این قوانین فقط 

شرمندگی اش می ماند برای انقلاب.«
این لایحه حتی زمزمه استعفای اعتراضی را نیز 
بلند کرد. عبدالمجید خرقانی، فعال رســانه ای 
اصول گرا در توییتی از احتمال استعفای اعتراضی 
دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر سخن 
گفته است. وی نوشــته:»خبر رسیده که آقای 
هاشمیگلپایگانی به دلیل اعتراض به لایحه حجاب 
قوه قضائیه در حال اســتعفاء هست. آقایون چرا 
در متن لایحه ها مثل آدم شفاف سازی ندارید تا 
تفاسیر از متن قوانین باعث دردسر نشه؟لایحه هم 
که وظیفه داشت بی حجابی رو حرام سیاسی بدونه 

بسیاری از کارشناسان انقلابی نگران هستند.«
حســن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی 
مجلس نیز از مخالفان این لایحه است. به اعتقاد 
او لایحه جدید حجاب دارای ایرادات متعدد است 
و جرائم نقدی در نظر گرفته شده در آن بازدارند  

نیست. 
محمدتقی نقدعلی، عضو کمیســیون حقوقی و 
قضایــی مجلس نیز گفته مجلس لایحه حجاب 
را قبــول ندارد. لایحه را اصــلاح و مجازات ها را 
بازدارنــده می کنیم. این نماینده مجلس و عضو 

جبهه پایداری گفته: »پیرامون بحث لایحه عفاف 
و حجاب ما شاهد قصور در اقدام هستیم. یعنی 
هم قوه قضاییــه و هم دولت در ارســال لایحه 
تاخیر داشــتند و باید زودتر اقدام می کردند. اما 
درمورد نقدهای دغدغه مندان و دلسوزان عفاف 
و حجاب، مــن هم قبول دارم و انتقادات وارده را 
صحیح می دانم. باید کیفیت چینش قانون برای 
کسانی که از آن تخطی می کنند، در نظر گرفته و 

بازدارنده باشد.«.
 اعتراف به آمار بالای افراد مخالف حجاب 

در کشور
 پاســخ دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی به 
منتقدین لایحه حجاب نیــز در نوع خود جالب 
است.عبدالحسین خسروپناه عصر روز پنچ شنبه 
گذشته در »مدرسه فصلی پژوهشگاه فقه نظام« 
مخالفــان این لایحه را متهم کــرد که در زمین 
دشمن بازی می کنند. خسروپناه گفت: »لایحه 
عفاف و حجاب در دستور کار بوده و افراد بسیاری 
بر روی آن کار می کنند ولی متأســفانه برخی از 
افراد حزب اللهی با مواضع خود در زمین دشمن 
بازی می کنند.«وی با اعتراف به آمار بالای زنانی 
که از حجاب مدنظر نظام ســرپیچی می کنند، 
گفت:»طبق قانون موجود فردی که کشف حجاب 
کرده اســت مجرم بوده و ضابط قضایی باید آن 
را دستگیر کند و دادگاه تشکیل و خانم مکشفه 
برای خود وکیل بگیرد و در نهایت بر اساس قانون 
جریمه شود که با توجه به شمار مجرمین اجرای 
آن امکان پذیر نیســت.«بعد از انتقــادات فراوان 
موافقان و مخالفان حجاب به لایحه جدید حجاب، 
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت به این 
انتقادها واکنش نشان داد و گفت: لایحه اخیری 
که در این حوزه مطرح شده است، لایحه قضایی 
است که توسط قوه قضائیه برای ارسال به مجلس 
تقدیم دولت شده است. متن این لایحه در دولت 
اصلاحاتی داشــته و متنی که در فضای مجازی 
از این لایحه منتشــر شده نادرست است و متن 
منتشره، متن نهایی لایحه قوه قضائیه که دولت با 

تغییراتی آن را مصوب کرده، نیست.

 واکنش تند و تلقیِ طیف موسوم به ارزشی از لایحه جدید حجاب وعفاف؛ 

پول بده، بی حجاب باش!

همدلی| مهسا بهادری: در ماده ۱٦ برنامه هفتم توسعه آمده که 
به منظور تقویت انگیزه بنگاه ها برای به کارگیری افراد متقاضی کار 
با توانمندی ها یا شرایط خاص که تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی و سازمان بهزیستی کشور بوده یا از طرف سازمان زندان ها 
و اقدامات تامینی و تربیتی معرفی می شوند و به منظور توان افزایی 
این افراد و تسهیل ورود آن ها به بازار کار در صورت درخواست افراد 
مذکور، انعقاد قرارداد با آن ها با پرداخت های کمتر از حداقل دستمزد 
و مزایای مصوب سالیانه مجاز است.پس  از حذف ردیف بودجه قانون 
حمایت از معلولان، دولت این بار دست به حذف معلولان در برنامه 
هفتم توســعه زد. دولت در برنامه هفتم توسعه کلیه مواد حمایت  
کننــده از معلولان را حذف و هرگونه حمایــت از آنان را موقت و 
مشروط به توانمندســازی اعلام کرده  در حالی که زیرساخت های 
توانمندسازی این گروه در کشــور فراهم نیست  و طیف زیادی از 
معلولان به دلیل شدت معلولیت  امکان توانمندسازی و معافیت از 
حمایــت دولت را ندارند.کمی به قبل تر بازگردیم؛ در برنامه دوم در 
بخش خط مشی های اساســی و بند ۷ سیاستهای پرسنلی بخش 
دولتی، برنامه سوم در ردیف ۱ و ۴ ماده ۳۸، تبصره ۱ماده ۴۳و بند 
ج ماده ۱۹۳، برنامه چهارم  در بند ل ماده ۹۷، برنامه پنجم درماده 
۲۷، بنــد ی ماده ۴، مواد ۲٦، ۸۸، ۳٦، ۳۷، ۴۲، ٦۸ و ۱۰۳ وبرنامه 
ششم در ماده ۷۹، ردیف ۴بند ب ماده ۸۰، ردیف ۲ بند ج ماده ۸۰ 
و بند ب ماده ۸۳ به بهبود شــرایط معلولان تأکید شده اما برنامه 
هفتم در این زمینه به هر ٦ قانون قبلی پشت کرده است.برنامه هفتم 
توسعه در تبصره ۱ ماده ۱۹۹ با صراحت گفته تمامی حمایت ها از 
نیازمندان موقت یا قابل توانمندســازی، مشروط و زمان دار خواهد 
بود، در حالی که تعداد زیادی از افراد دارای معلولیت به دلیل شدت 
معلولیت هرگز قادر به داشتن زندگی مستقل نخواهند بود. در تبصره 
۲ همین ماده ذکر شــده »دستگاه های حمایتی سالانه ۲۰ درصد 
از خانوارهای تحت پوششــی که دارای فرد در سن  اشتغال و دارای 
توانایی کار کردن باشند را باید از چرخه حمایت خارج کنند«، این 
اتفاق درحالی رخ داده که بحران  اقتصادی حاکم بر جامعه، تأثیر آن 
بر گروه های آسیب پذیر به خصوص معلولان و ضرورت حمایت از آنان 
بر کسی پوشیده نیست.تاکنون ٦ قانون برنامه توسعه در کشور اجرا 
شده و از برنامه دوم به بعد توجه  به معلولان  در آنها کماکان وجود 
داشته  و در برخی موارد مانند قانون پنجم توسعه این توجه  پررنگ تر 
بوده  اما دولت در برنامه هفتم کلیه مواد حمایت  کننده از معلولان 
در ٦ برنامــه قبلی را حذف و هرگونه حمایت از آنان را مشــروط و 

موقت اعلام کرده است .به بهانه همین اتفاقات، همدلی به گفت وگو 
با بهروز مروتی، مدیر کمپین دفاع از حقوق معلولان پرداخت که در 

ادامه می خوانید.
مروتی درباره این ماجرا می گوید: »قانون برنامه توسعه تقریبا از سال 
۱۳٦۸ شروع شده و هر پنج سال یک قانون داریم که مشخص می کند 
تا پنج سال آینده بر اساس آن قانون چه سیاست گذاری هایی وجود 
دارد. از قانون دو توســعه تا کنون مســئله معلولان در همه قانون ها 
وجود داشته است، گاهی بسیار کمرنگ بوده و گاهی بسیار زیاد شده 
در زمــان برنامه چهارم و پنجم پر رنگ تر بــود، اما اکنون در لایحه 
برنامه هفتم توسعه که ارائه شده، نه تنها معلولان در آن حضور ندارند، 
بلکه قوانین هم علیه حقوق معلولان اقدام کردند و قوانین را تصویب 
کردند که یکی از همین موارد مربوط به ماده ۱٦ است که به بنگاه ها 
و کارفرمایان این اجازه را دادند تا افراد تحت پوشــش کمیته امداد و 
بهزیستی را کمتر از میزانی که شایسته آن ها است به کار بگیرند.«او 
ادامه می دهد: »طبیعتا وقتی می گویند برنامه توسعه یعنی اقدامی که 
باعث توســعه و بهبود شرایط و اوضاع شود، ظلم به فردی که بسیار 
نیازمند کار است و به سختی کار پیدا می کند، چکونه منجر به توسعه 
می شود؟ کارفرما هر قیمتی که بخواهد تعیین می کند و فرد هم در 
نهایت ناچار اســت که بپذیرد. در صورتی که دست کم باید حداقل 
دستمزد را تعیین می کردند.«مروتی ادامه می دهد: »یک تبصره ای 
در ماده ۱۹۹ برنامه هفتم توســعه وجود دارد که دســت نهادهای 
حمایتی مثل ســازمان بهزیستی را باز می گذارد تا بتوانند افراد را از 

پوشش خارج کنند، درســت است که اعلام کردند اگر افراد توانایی 
کار کردن داشــته باشند چنین کاری انجام می شود، اما با این طرح 
صراحتا دستگاه ها را تحت فشار می گذارند تا افراد از چرخه حمایتی 
خارج شــوند و دستگاه های حمایتی سالانه ۲۰ درصد از مواردی که 
اشــتغال دارند و توانایی کار کردن دارند را می توانند از چرخه خارج 
کنند.«این فعال صنفی درباره عدم توانایی بهزیستی برای اعتراض به 
این وضع می گوید: »متاسفانه بهزیستی مجری سیاست های حاکمیت 
است و بیش تر از اینکه از حقوق افراد دارای معلولیت دفاع کند، مدافع 
حقوق و منافع حاکمیت است و بر اثر سو مدیریت و برای نگه داشتن 
جایگاه خود هرکاری انجام نمی دهند. این موضوع را خود ما رسانه ای 
کردیم درصورتی که وظیفه بهزیستی بود که چنین کاری انجام دهد 
و نه تنها این کار را انجام نداده بلکه در این چند روز هم هیچ اقدام و 
واکنشی نسبت به این ماجرا نشان نداده است.«مروتی ادامه می دهد: 
»چند روز مانده به عید ما مقابل سازمان برنامه و بودجه برای گرفتن 
حق مان تجمع داشتیم، معلولان تا این اندازه در عرصه حضور دارند  
اعتراض می کنند، با این حال حق و حقوق شان در برنامه هفتم توسعه 
و برنامه بودجه کشور نادیده گرفته می شود، کسی که معلولیتی دارد، 
انســان است و باید از حق طبیعی زیستن برخوردار شود این افعالی 
که انجام می شــود آسیب روحی و روانی شــدیدی برای افراد دارای 
معلولیت به همراه دارد، آن ها به قدر کافی از شرایط خودشان، از اینکه 
به راحتی نمی توانند در سطح شهر تردد کنند، سوار مترو و اتوبوس 
بشوند ناراضی هستند، این مسئله درست نیست که نه تنها به آن ها 
کمکی نمی کنیم بلکه آن ها را از حق و حقوق طبیعیشان هم محروم 
می کنیم. سیاست این دولت، دولت محرومان و حمایت از آن ها بود، 
اما به نظر می رســد که پروژه حذف معلولان کلید خورده و ما شاهد 
آن هســتیم.«او توضیح می دهد: »کاهش بودجه اشتغال بهزیستی 
به نصف هم به این شــائبه بیش تر دامن می زند، ما سال گذشته ده 
هزار میلیاردتومان بودجه برای اشتغال مددجویان بهزیستی داشتیم، 
درصورتی که امسال نصف آن رقم بودجه داریم اما این تسهیلات برای 
کمیته امداد امام خمینی ۴۰ درصد افزایش داشته است و در اعتراض 
به همین وضعیت هم قرار است همه ما روز یکشنبه ساعت ۱۱ مقابل 

مجلس تجمع کنیم تا اعتراضمان به این وضعیت را نشان دهیم.«

در گفت وگوی همدلی با مدیر کمپین دفاع از حقوق معلولان مطرح شد؛

برنامه هفتم توسعه علیه معلولان


